תיאור מפורט וחי על דרכו של סוחר זעיר בצנעא הביא יהודה לוי נחום בזיכרונותיו כנער בין השנים 1927-1929.³ מסתבר שהמציאות שהוא תיאר נותרה בעינה כמעט ללא שינוי עד לעלייה הגדולה במבצע 'על כנפי נשרים'. מאמר זה מבוסס על זיכרונותיו ורשימותיו של אבי, יוסף בן חיים עמר הלוי, שהיה בעל חנות קטנה בשוק היהודי בצנעא. הוא נולד בתימן בעיר שבאם בעשרה בתשרי (יום הכיפורים) תרצ"ד (1933). מעט קודם ללידתו, ביקשה משפחתו לעלות לארץ ישראל. לאחר מסע מפרך הם הגיעו לעדן ומחמת חסרון כס (למימון ההפלגה באוניה) נאלצו לחזור לשבאם.⁴ בשנת 1941, בהיותו כבן שמונה, עקרה משפחתו משבאם לעיר צנעא. אביו, ר' חיים בן ישועה עמר,⁵ היה סוחר בדים וברשותו היו מספר חנויות; אחת בשבאם (בניהול חתנו ר' סאלם בדיחי) והאחרת בצנעא.